- 1 -

情報公開・個人情報保護審査会第１部会開催記録

１ 日時   平成２９年７月３１日（月） 13:30～17:30

２ 場所   情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員 岡田雄一部会長，池田陽子委員，下井康史委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：平成２９年（行情）諮問第３０４号「北朝鮮による核実験等に

関する内閣官房長官発表に基づく我が国独自の北朝鮮措置の実

施について」に係る決裁文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：平成２９年（行情）諮問第３０７号「特定答申に関する文書の

一部開示決定に関する件」

諮問庁：総務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：平成２９年（行情）諮問第３０８号「特定答申に関する文書の

一部開示決定に関する件」

諮問庁：総務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：平成２９年（行情）諮問第３０９号「「新聞紙及びラジオ放送

の取扱いについて（伺い）」（特定刑事施設保有）等の一部開

示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名：平成２９年（行情）諮問第２４９号「特定の指針に基づき監督

上の措置を受けた公益法人が提出した営利法人等への転換に向

けた計画に関する書類等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：総務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（６）事件名：平成２９年（行情）諮問第１９８号「「被収容者自弁購入物品

に係る希望調査を反映した，取扱い物品変更について」（特定

刑事施設保有）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名：平成２９年（行個）諮問第９０号「特定月に本人が特定刑事施

設収容中の特定個人宛てに送付した手紙等が交付されている

- 2 -

のか否かに関する文書等の不開示決定（適用除外）に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（８）事件名：平成２９年（行個）諮問第８３号「本人と特定刑事施設に在所

する全ての死刑確定者との外部交通許可に関する所長決裁起

案文書の不開示決定（適用除外）に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（９）事件名：平成２９年（行情）諮問第１１０号「登録政治資金監査人の登

録一覧の一部開示決定に関する件」

諮問庁：総務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（10）事件名：平成２９年（行情）諮問第１１６号「平成２８年司法試験実施

状況報告書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（11）事件名：平成２９年（独情）諮問第３１号「平成２６年度科学研究行動

規範委員会資料等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人東京大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（12）事件名：平成２９年（行情）諮問第１８２号「特定刑事施設幹部職員名

簿の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（13）事件名：平成２９年（行情）諮問第１６３号「訟務事務心得集の一部開

示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕